VALVOLE DI MASSIMA PRESSIONE
A CARTUCCIA CON COLLETTORE
CARTRIDGE RELIEF VALVES WITH
BODY
V
al
vo
le

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
108
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
140 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
008
370 369 368
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
280 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
X
Y
Z
H
K
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
109 108
370 369
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
F G
1/4”18 16
3/8”
008
368 32 34
Campo taratura
Setting range
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:06  Pagina 9
3
VMP-20-...-C-...-L-SN
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A CARTUCCIA AD AZIONE
DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH IN LINE BODY
2.04.01.03
DN 5
20 l/min - 5.3 GPM
350 bar - 5075 PSI

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
293
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
140 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
294
063 295 296
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
280 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
X
Y
Z
H
K
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
062 293
063 295
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
F
1/4”13
3/8”
294
296 14
Campo taratura
Setting range
Campo taratura 5÷100 bar
(molla colore blu)
Setting range 5÷100 bar
(blue spring)
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:06  Pagina 11
5
VMP-20-...-C-...-L
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A CARTUCCIA AD AZIONE
DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH IN LINE BODY

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
088
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
140 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
089
012 093 094
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
280 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
X
Y
Z
H
K
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
011 088
012 093
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
F G
1/4”26 24
3/8”
089
094 28 22
Campo taratura
Setting range
Campo taratura 5÷100 bar
(molla colore blu)
Setting range 5÷100 bar
(blue spring)
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:06  Pagina 13
7
VMP-35-...-C-...-L
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A CARTUCCIA AD AZIONE
DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH IN LINE BODY

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
133
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
180 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
134
016 138 139
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
320 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
X
Y
Z
H
K
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
015 133
016 138
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
F
3/8”22
1/2”
134
139 20
Campo taratura
Setting range
Campo taratura 5÷100 bar
(molla colore blu)
Setting range 5÷100 bar
(blue spring)
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:06  Pagina 15
9
VMP-45-...-C-...-L-SN
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A CARTUCCIA AD AZIONE
DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH IN LINE BODY

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
274
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
180 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
275
039 276 277
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
320 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
X
Y
Z
H
K
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
038 274
039 276
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
3/8”
1/2”
275
277
Campo taratura
Setting range
Campo taratura 5÷100 bar
(molla colore blu)
Setting range 5÷100 bar
(blue spring)
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:06  Pagina 17
11
VMP-80-...-C-...-L
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A CARTUCCIA AD AZIONE
DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH IN LINE BODY
2.04.01.11

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
103
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
140 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
007
358 357 356
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
280 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
X
Y
Z
H
K
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
104 103
358 357
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
F
1/4”15
3/8”
007
356 19
Campo taratura
Setting range
Campo taratura 5÷100 bar
(molla colore blu)
Setting range 5÷100 bar
(blue spring)
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:06  Pagina 21
15
VMP-20-...-C-...-SN
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A DOPPIO EFFETTO A CARTUCCIA AD
AZIONE DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH IN LINE BODY

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
289
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
180 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
290
061 291 292
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
320 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
X
Y
Z
H
K
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
060 289
061 291
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
1/4”
3/8”
290
292
Campo taratura
Setting range
Campo taratura 5÷100 bar
(molla colore blu)
Setting range 5÷100 bar
(blue spring)
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:06  Pagina 23
17
VMP-20-...-C-...
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A DOPPIO EFFETTO A CARTUCCIA AD
AZIONE DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH IN LINE BODY
2.05.01.05

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
078
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
180 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
079
010 083 084
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
320 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
X
Y
Z
H
K
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
009 078
010 083
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
1/4”
3/8”
079
084
Campo taratura
Setting range
Campo taratura 5÷100 bar
(molla colore blu)
Setting range 5÷100 bar
(blue spring)
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:06  Pagina 25
19
VMP-35-...-C-...
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A DOPPIO EFFETTO A CARTUCCIA AD
AZIONE DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH IN LINE BODY
2.05.01.07

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
123
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
180 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
124
014 128 129
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
320 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
X
Y
Z
H
K
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
013 123
014 128
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
F
3/8”26
1/2”
124
129 28
Campo taratura
Setting range
Campo taratura 5÷100 bar
(molla colore blu)
Setting range 5÷100 bar
(blue spring)
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:06  Pagina 27
21
VMP-45-...-C-...-SN
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A CARTUCCIA AD AZIONE
DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN DERIVAZIONE
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH 90 DEGREE BODY

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
270
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
180 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
271
037 272 273
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
320 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
Regolazione
Adjustment
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
036 270
037 272
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
P-T
GAS (BSPP)
3/8”
1/2”
271
273
Campo taratura
Setting range
X
Y
Z
H
K
Campo taratura 5÷100 bar
(molla colore blu)
Setting range 5÷100 bar
(blue spring)
Campo taratura 10÷210 bar
(molla colore verde)
Setting range 10÷210 bar
(green spring)
Campo taratura 20÷350 bar
(molla colore giallo)
Setting range 20÷350 bar
(yellow spring)
LUEN_02_B:0 23-09-2010  10:07  Pagina 29
23
VMP-80-...-C-...
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE A CARTUCCIA AD AZIONE
DIRETTA CON OTTURATORE CONICO E COLLETTORE IN DERIVAZIONE
CARTRIDGE RELIEF DIRECT ACTING POPPET TYPE VALVE
WITH 90 DEGREE BODY
2.05.01.11

turn of screw
(--)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
021
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
180 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
022
087 030 086
Taratura standard
(Q=5 l/1’)
Std. bar setting
(Q=5 l/1’)
320 bar
Incr. press. -
bar giro/vite
Pressure rise -
turn of screw
(--)
012 019 020
Regolazione
Adjustment
Grano - Dowel
Volantino - Handknob
Taratura fissa - Fixed setting
Piombata - Sealed
Piombata - Sealed
Campo taratura / Setting range
012 019
013 021
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V1-V2
GAS (BSPP)
F
3/8”36
1/2”
020
022 32
087 030 1/2”086 40
F
21